

عنوان مقاله:

بررسی اثرات اقتصادی مهاجرت افغان ها به شهرستان گرمسار

محل انتشار:

دومین کنفرانس سالانه پژوهش های معماری، شهرسازی و مدیریت شهری (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

نویسندگان:

حیدر لطفی - استادیار گروه جغرافیای سیاسی، دانشکده علوم انسانی، دانشگاه آزاد اسلامی گرمسار

کیوان ندافی - دانشجوی ارشد جغرافیای سیاسی، دانشکده علوم انسانی، دانشگاه آزاد اسلامی گرمسار

خلاصه مقاله:

مهاجران افغان حدود شش درصد از نیروی کار کشور هستند. براساس آمارها بیش از 2 میلیون 500 هزار مهاجر افغانی در ایران حضور دارند که این تعداد، یک میلیون و 600 هزار فرصت شغلی را در کشور تصاحب کرده اند. مهاجران افغان عمدتاً در شهرهای شاهرود، دامغان به ویژه گرمسار حضور داشته اند که این حضور آنها در فعالیت های اقتصادی، این شهرستان مسلماً بدون تاثیر نبوده است. تحقیق حاضر در پی پاسخگویی به سوالاتی در حوزه تاثیرات اقتصادی، مهاجرت در شهرستان گرمسار می باشد. این تحقیق از نوع توصیفی- تحلیلی است. وسیله اصلی مورد استفاده در تحقیق حاضر پرسشنامه است و چارچوب نظری تحقیق برگرفته از نظریات لی (نظریه دافعه و جاذبه) است. جامعه آماری این تحقیق کلیه سرپرستان خانوار همسایه و هم محله مهاجران افغانی ساکن شهرستان گرمسار می باشد برای تعیین حجم نمونه در این پژوهش از فرمول کوکران برای جمعیت های کوچک استفاده می گردد. برای تجزیه و تحلیل اطلاعات علاوه بر آمار توصیفی، از آزمون های آماری نظیر: ضرایب همبستگی، آنالیز واریانس یک طرفه استفاده گردید. نتیجه تجزیه و تحلیل متغیرهای اقتصادی نشان داد که گزینه های تبدیل خانه ها به آپارتمان با ضریب تغییرات 0/094، بیکاری با ضریب تغییرات 0/108 و کیفیت بهداشت شهر با ضریب تغییرات 0/186 و هم چنین وضعیت کسب و کار با ضریب تغییرات 0/191 به ترتیب در اولویت اول تا چهارم قرار دارند و تبدیل شدن کاربری اراضی کشاورزی به مسکونی با ضریب تغییرات 0/404 و کمبود زمین مناسب کشاورزی با ضریب تغییرات 0/455 در اولویت های آخر قرار دارند. 94 درصد از افراد مورد مطالعه در حد زیاد و خیلی زیاد با مهاجرین افغانی همکاری و مشارکت اقتصادی دارند، 11/6 درصد در حد متوسط و هم چنین 25/1 درصد در حد کم و خیلی کم در هم کاری و مشارکت اقتصادی دارند و 61 درصد عنوان کرده اند که هیچ هم کاری و مشارکت اقتصادی با مهاجرین افغانی ندارند.

کلمات کلیدی:

اقتصادی، افغان، مهاجرت، گرمسار

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/560926>

